
うららかな春の日差しが心地よいこのごろ、みなさまいかがお過ごしでしょうか。
新型コロナウイルス感染拡大の懸念から、やまびこ学園とご家族様との契約を郵送での対応
をご提案させていただきましたことに関し、多くのご家族様・後見人様にご理解ご協力頂き、
誠に感謝申し上げます。
小倉南支援学校訪問部の入学式も中止となり、4月16日には全国緊急事態宣言が発令され、

中でも福岡県は特に重点的に感染拡大防止の取り決めを進めていく必要があるとして、「特
定警戒都道府県」として位置づけられ、新型コロナウイルスの感染拡大状況は非常に厳しい
ものとなりました。5月14日に緊急事態宣言は解除となりましたが、いまだ不安定な状況下
であることと考えられます。
職員一同、利用者様の安全安心安楽であって幸せであることを目指し、施設の感染対策を

より一層強化してまいります。
皆様におかれましては、どうぞこの危機を乗り越えられます様、出来うる対策から行われ、

お身体ご自愛ください。
さて、やまびこ学園では新型コロナウイルスの感染拡大の懸念から、バスドライブなどの

外出行事は控えておりますが、各病棟学園玄関の桜の前でお花見される利用者様のお写真を
撮りながら過ごしておりました。今年は桜が咲いている期間、お天気に恵まれ、ひなたぼっ
こが出来ました。
このお写真にて皆様も一緒にお花見気分を味わっていただけますと

幸いです。

menu

給食だより

第053号
社会福祉法人

杏和会
やまびこ学園
2020.5.18

春の行事食はたけのこご飯を提供いたしました。
皆様も食事の中に季節を取り入れながら、ステイホームを
過ごされてください。

たけのこご飯
天ぷら

卵豆腐のあんかけ
清汁

桜ようかん
緑茶

2
病
棟

お知らせ

全国緊急事態宣言に伴う休校措置等に対する職員の緊急支援策として、徳
力団地幼稚園様と平尾台病院様と共同で、臨時託児所を運営しております。

4月16日から職員のお子様1歳児から小学2年生の計8名が利用されてい
ます。


